L I C I T A C Ö E S

7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 05 de Agosto de 2021.

preventiva e calibração de pipetas automáticas para

LOTE ÚNICO Empresa vencedora SERTIN COMERCIO

Valor Global do loteR$10.340,00

Autoridade Competente em 03/08/2021.
Contato: e-mail cpl pc.es.gov.br ou telefone

Pregoeira / PCES
Protocolo 693217

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Órgão: Polícia Civil do Estado do Espírito Santo /
PCES
Contratada: LIFE TECNOLOGIES BRASIL COMÉRCIO
E INDÚSTRIA DE PRODUTOS PARA BIOTECNOLOGIA
LTDA.
Enquadramento Legal: Art.25 inciso I, da Lei
8.666/93.
Objeto Contratação de Serviço Técnico Especializado
para Movimentação e Reinstalação dos Analisadores

Forense
E’DOCS nº 2021-558C0
Valor Global: R$ 13.582,70

RATIFICO E HOMOLOGO A INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO EM TODOS OS SEUS TERMOS.

DENISE MARIA CARVALHO
Delegada Geral Adjunta / PCES

Protocolo 693239

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Órgão: Polícia Civil do Estado do Espírito Santo /
PCES
Contratada:
CBC.
Enquadramento Legal: Art.25 inciso I, da Lei
8.666/93.
Objeto
treinamento visando atender à DEFAEM/PCES
E’DOCS nº 2020-BF602
Valor Global: R$ 1.142.580,00

RATIFICO E HOMOLOGO A INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO EM TODOS OS SEUS TERMOS.

DENISE MARIA CARVALHO
Delegada Geral Adjunta / PCES

Protocolo 693245

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº.00010-2021

Órgão/Entidade: Polícia Civil do Estado do Espírito
Santo - PCES

Edital: Modalidade Pregão Eletrônico Nº  0056-2021
Lote Único

CNPJ: 29.332.265/0001-79

A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discri-
minação dos valores unitários, está disponível para
consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

DELEGADA GERAL ADJUNTO
Protocolo 692720

Corpo de Bombeiros Militar  - CBM-ES -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão  Nº 037/2021. O Corpo de
Bombeiros Militar do Estado do Espírito Santo-CBMES,
02.133.636/0001-37, torna público:
Processo nº 2021-LHN8H. Objeto:  objetivando

condicionado. Empresa vencedora: Know How
Eletrônicos Eireli-ME. CNPJ nº 26.996.695/0001-
05. Valor global do lote I: R$ 15.000,00. Valor
global do Lote II: R$ 13.000,00.  Valor global
Lote III: R$ 15.000,00. Valor global Lote IV:
R$ 9.550,00. Os referidos lotes foram devidamente

04/08/2021. Contato:

Pregoeiro do CBMES.
Protocolo 693151

Departamento Estadual de Trânsito  - DETRAN -

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
N° 023/2021

Órgão/Entidade: DETRAN-ES - DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE TRÂNSITO.
Processo Nº: 2021-KMN7C.
Objeto
VALOR TOTAL LOTE 001: R$ 5.505,00 (cinco mil e

VALOR TOTAL LOTE 002

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 49.790,00

Acolhimento de propostas

Abertura de propostas
Abertura da sessão pública
O certame será realizado por meio do sistema
SIGA, estando o edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores.
Contato

Rogéria da Silva Amaral Henriques
Pregoeira /DETRAN-ES IS P nº 495 de 09/04/2021

Protocolo 693267